1

2019 年 10月 24 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

連結子会社間の会社分割（吸収分割）及び孫会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2019年10月24日の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社gloopsのブラウ

ザゲーム事業を、会社分割（吸収分割）により同じく連結子会社（株式会社gloopsの100%子会社）

である株式会社MYLOOPSに承継させ、そのうえで株式会社MYLOOPSの全株式を株式会社マイネットに

対し譲渡することを決議し、株式会社マイネットと基本合意書を締結しましたので下記の通りお知

らせいたします。

記

１.本件株式譲渡の理由

当該取引では、当社の連結子会社である株式会社gloopsのモバイルゲーム事業のうち、ブラウザ

ゲーム事業を会社分割（吸収分割）により株式会社MYLOOPSへ承継させたうえで、株式会社MYLOOPS

の全株式を株式会社マイネットに売却いたします。

当社グループは、PCオンラインゲーム事業、モバイルゲーム事業を展開し、ユーザーの皆様に楽

しんでいただける高品質なゲームの開発、コンテンツの獲得、新規ゲームタイトルの配信に努めて

まいりました。その中で、ブラウザゲーム事業は、弊社のモバイルゲーム事業を牽引してきた実績

があるものの、近年の競業タイトルの増加やスマートフォンの高機能化に伴うユーザー嗜好の変化

を受け、安定的な収益獲得のために多くの経営資源を割く状況が今後も継続するものと見込んでお

ります。

 このような状況において、当社は自社IPを生かし、強みである、深いゲーム体験を提供するマル

チプレーヤー型オンラインゲームタイトルに注力することが当社グループの長期的な成長に寄与す

るものと考えております。すなわち、当社の強みが最大限に発揮できる分野へより多くの経営資源

を投入することを可能とするため、経営資源の選択と集中を推進し、その分野における市場を広

げ、大きなシェアを獲得していくことで持続的な成長を図ることを基本方針としております。

これらの事業戦略を踏まえ検討を重ねた結果、多数のゲーム運営で蓄積されたビッグデータに基

づくノウハウやAI基盤を活用することで、ユーザーの皆さまが長くワクワクできる「10年空間」の

実現を目指す株式会社マイネットにおいて、今後も株式会社gloopsのブラウザゲームを、より長く

ユーザーの皆様に提供できる環境が整っていると総合的に判断し、売却する決定をいたしました。

2

２.対象主要タイトル

タイトルの名称 配信先プラットフォーム リリース日

大戦乱!!三国志バトル mobage 2012年５月

SKYLOCK(スカイロック) mobage/GREE 2013年10月

３.異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社MYLOOPS

（２）所 在 地 東京都港区六本木一丁目４番５号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 鈴木 芳貴

（４）事 業 内 容 ゲームサービス事業

（５）資 本 金 100万円

（６）設 立 年 月 日 2018年４月24日

（７）大株主及び持株比率 株式会社gloops 100.0％

（８）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係 代表取締役は当社の従業員であります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況  該当事項はありません。

（９）当該会社の直近の経営成績※

売上高 3,057百万円

営業利益 715百万円

※株式会社MYLOOPSは、株式会社gloopsのブラウザゲーム事業を吸収分割により、承継する会社

です。現在特定の事業を行っておらず、主だった売上の計上がないため、直近の経営成績は承継

されるブラウザゲームの直近12ヵ月（2018年10月～2019年9月）の業績を開示しております。

  ※吸収分割実行時の株式会社MYLOOPSにおいては、資産の額が負債の額を上回ることが見込まれています。

４.株式譲渡の相手先の概要

（１）名 称 株式会社マイネット

（２）所 在 地 東京都港区北青山二丁目11番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 上原 仁

（４）事 業 内 容 ゲームサービス事業

（５）資 本 金 3,010百万円

（６）設 立 年 月 日 2006年6月14日

（７）純 資 産 2,762百万円

（８）総 資 産 6,386百万円

（９）大株主及び持株比率 上原 仁 20.5％

（10）上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況  該当事項はありません。

※2019年12月期第２四半期末の連結業績数値を記載しています。

3

５.譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 所有株式数：10株

（議決権の数：10個）

（議決権所有割合：100.0％）

（２）譲渡株式数 取得株式数：10株

（議決権の数：10個）

（議決権所有割合：100.0％）

（３）売却価額 500百万円※

（４）異動後の所有株式数 －

（議決権の数：-個）

（議決権所有割合：-％）

※上記売却価額には、株式譲渡の実行（クロージング）後一定の期間において条件を達成した場合

に、株式会社マイネットが株式会社gloopsに対してあらかじめ合意した算定方法に基づき買収対価

の一部として支払う金額を含みます。

６.日程

基本合意書締結

（１）取 締 役 会 決 議 日 2019年10月24日

（２）契 約 締 結 日 2019年10月24日

株式譲渡契約締結

（１）取 締 役 会 決 議 日 2019年11月29日（予定）

（２）契 約 締 結 日 2019年11月29日（予定）

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 2019年12月１日（予定）

７.今後の見通し

 本件株式譲渡に伴う売却損益の計上により当連結会計年度の当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上